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Freitag, 31. Mai 18.00

CH 9113 Degersheim
Apéro mit Rundgang, 3 Gang Menu, Casino, Show und alle Getränke à discrétion

Preis CHF 150.00 (Käufer ab CHF 3000 erhalten Geld zurück)!
Nur auf Voranmeldung! 

Tel. +41 79 530 1111 oder office@swissauctioncompany.com

Diner Spectacle in der Dreamfactory

Anmeldung/Reservation

Hier melde ich mich/uns verbindlich für das Diner Spectacle am 
31. Mai, Beginn 18.00, 

in der Dreamfactory, Degersheim an.

Ich komme mit                  Personen

Bei Einkauf von CHF 3000 resp. CHF 6000 erhalte ich das Geld für mich und 
1 Begleitperson zurück. Dieses Angebot ist nur für 2 Personen kummulierbar.

Name:

Vorname:

Strasse:

Or:             PLZ			     Ort	                           Land

Email:  

Tel:         	
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The Castle Auction
(80% without Reserve)

Samstag/Saturday, 1. June 2019, 15.00
Fidlerstrasse 4, 8272 Ermatingen/TG

In Memoriam Erich Traber
(Free food & drinks)

www.SwissAuctionCompany.com

Detail-Fotos / Videos vieler Lots können im Internet betrachet werden!
Detail photographs / Videos of most lots can be viewed in the Internet!

Für Infos & schriftl. Gebote wenden Sie sich an:
For more infos and written bids please contact:

SwissAuctionCompany - Weierwiesstr. 8 - CH-9113 Degersheim,
Tel.: +41 71 3700305, Fax: +41 71 3700307
Internet: www.SwissAuctionCompany.com

e-mail: SwissAuctionCompany.com

Internet live bieten / bidding
www.SwissAuctionCompany.com

e-mail: office@SwissAuctionCompany.com

Vorbesichtigung / Preview
Sonntag 		 26. Mai	 10.00 – 17.00
Donnerstag 	 30. Mai	 10.00 – 17.00
Freitag 		  31. Mai	 10.00 – 17.00
Samstag		 1. June	 10.00 – 14.00



 4

T H E  C A S T L E  C O L L E C T I O N

1.	GEBOT

-	 Die Abgabe eines Gebotes 
bedeutet eine verbindliche 
Offerte.

-	 Der Bieter bleibt an sein 
Gebot gebunden, bis dieses 
entweder überboten oder von 
der Auktionsleitung abgelehnt 
wird.

-	 Gebote Unbekannter können 
von der Auktionsleitung 
zurückgewiesen werden.

-	 Nicht anwesende Personen 
können der Auktionsleitung 
Steigerungsgebote schriftlich 
mitteilen. Diese Gebote gelten 
als maximale Gebote, zuzüglich 
Aufgeld in bar. Änderungen 
eines schriftlichen Gebotes 
bedürfen der Schriftform; sie 
müssen spätestens am Freitag, 
31. Mai 2019, 18.00 Uhr vorlie
gen.

2.	VERSTEIGERUNGSOBKEKTE

-	 Die Objekte werden im 
Namen und auf Rechnung 
der Einlieferer angeboten und 
verkauft

-	 Die Swiss Auction Company AG 
und die Verkäuferschaft lehnen 
jede Gewährleistung für 
Alter, Herkunft, Zustand und 
Qualität der zur Versteigerung 
gelangenden Fahrzeuge 
und Objekte ab. Die Objekte 
werden in dem Zustand 
verkauft, in welchem sie sich 
zum Zeitpunkt des Zuschlages 
befinden.

-	 Sämtliche Objekte sind an der 
vorausgehenden Ausstellung 

zu besichtigen. Es besteht die 
Möglichkeit, sich über deren 
Zustand und Wert ins Bild zu 
setzen und zu informieren.

-	 Die Beschreibung der Objekte 
erfolgt auf Grund des letzten 
aktuellen Kenntnisstandes 
nach bestem Wissen und 
Gewissen. Das Swiss Auction 
Company AG haftet nicht für 
offene oder verdeckte Mängel.

3.	ZUSCHLAG/EIGENTUM

-	 Das Objekt wird dem 
Meistbietenden zugeschlagen. 
Das Objekt wird erst nach 
vollständiger Bezahlung an 
den Käufer ausgeliefert.

-	 Der Zuschlag kann unter 
Vorbehalt erfolgen: d.h. Liegt 
ein Gebot wenig unter der 
vorgegebenen Limite, so kann 
der Auktionator das Lot für 
den Bieter verbindlich «unter 
Vorbehalt» zuschlagen. Die 
Swiss Auction Company AG 
wird Rücksprache mit dem 
Einlieferer nehmen und den 
Bieter zu einem späteren 
Zeitpunkt über sein Gebot 
informieren.

-	 Bei Differenzen zwischen 
zwei oder mehreren Bietern 
kann das Objekt noch einmal 
ausgeboten werden.

-	 Ist der Zuschlag erfolgt, werden 
keine Beanstandungen mehr 
zugelassen.

4.	ZUSCHLAGPREIS/KOSTEN

-	 Auf jedes ersteigerte Objekt 
ist ein Aufgeld von 22% zu 

entrichten. Für das Schiff gilt 
12%.

5.	BEZAHLUNG DER 
STEIGERUNGSOBJEKTE

-	 Die Bezahlung der ersteigerten 
Objekte muss bis am Montag, 
10. Juni 2019 erfolgt sein. In Bar 
oder auf unser Konto bei der 
St.Gallischen Kantonalbank.

-	 Jeder Käufer wird vor dem 
Verlassen des Auktionssaales 
gebeten, im Auktionsbüro die 
entsprechenden Formalitäten 
in Empfang zu nehmen und 
eine entsprechende à Konto 
Zahlung zu leisten.

6.	AUSLIEFERUNG/ABHOLUNG 
DER STEIGERUNGSOBJEKTE

-	 Die Auslieferung der 
ersteigerten Objekte erfolgt 
erst nach der Auktion und nach 
vollständiger Bezahlung.

-	 Die Objekte sind bis am 
Montag, 3. Juni 2019 abzu
holen. Spätere Abholung ist 
nach Vereinbarung mit dem 
Auktionshaus bis zum 15. Juni 
2019 möglich.

-	 Die Objekte, die nicht 
fristgerecht abgeholt werden, 
werden zu Lasten des Käufers 
ausgelagert.

7.	RECHTSFRAGEN/HAFTUNG

-	 Die Swiss Auction Company 
AG behält sich das Recht 
vor, Änderungen und 
Hinweise bezüglich der 

Die Teilnahme an der Auktion erfolgt mit der Anerkennung und 
vorbehaltloser Annahme vorliegender Auktionsbedingungen:

Auktionsbedingungen
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Objektbeschreibung vor und 
während der Ausstellung 
oder bis zum Zuschlag hin 
anzubringen. Sobald der 
Zuschlag erfolgt ist, können 
keine Mängelrügen mehr 
zugelassen werden.

-	 Die Swiss Auction Company 
AG, als Verkaufskommissio
närin gemäss Artikel 425 ff 
OG, handelt für Rechnung des 
Einlieferers. Jede Haftung für 
Mängel ist nach Massgabe von 
Ziff. 2. wegbedungen. Allfällige 
Mängelrügen, Wandelungs- 
oder Minderungsansprüche 
sind direkt an den Einlieferer 
als Verkäuferschaft zu richten. 
Kein Vertreter bzw. Angestellter 
des Swiss Auction Company 
AG ist legitimiert, davon 
abweichende Garantieren 
abzugeben.

-	 Die Auktionsleitung kann 
ohne Begründung ausserhalb 
der numerischen Reihenfolge 
Lots anbieten, sowie Katalog
nummern vereinigen, trennen 
oder zurückziehen.

-	 Jede Teilnahme an der Auktion 
erfolgt auf eigenes Risiko. Bei 
Beschädigung ausgestellter 
Objekte ist der Verursacher 
haftbar.

-	 Jede Wegschaffung der 
ersteigerten Objekte, auch 
durch Dritte, ist mit eigenen 
Kosten und Risiken verbunden.

-	 Die Rechnung der ersteigerten 
Objekte ist gemäss Ziffer 
5 zu bezahlen. Wird dies 
versäumt, kann der Vers-
teigerer wahlweise die Er-
füllung des Kaufvertrages 
unter Verrechnung eines Ver
zugszinses von 1% monatlich 
auf den Zuschlagspreis plus 
Aufgeld und der Kosten für 

das Inkasso verlangen. Er kann 
aber auch ohne Fristansetzung 
oder sonstige Mitteilung unter 
Annullierung des Zuschlages 
vom Kaufvertrag zurücktreten 
und das Objekt freihändig 
veräussern. Der Ersteigerer 
haftet in diesem Fall für alle 
aus der Nichtzahlung oder 
Zahlungsverspätung ent-
stehenden Schäden, ins-
besondere für einen Min-
dererlös. Eine eventuell 
geleistete Anzahlung wird auf 
den Schaden angerechnet.

-	 Die Versteigerung und 
sämtliche daraus resul-
tierenden Streitigkeiten 
unterliegen dem Schweizer 
Recht und der Beurteilung 
durch die St. Gallische 
Gerichtsbarkeit, unter 
Vorbehalt des Weiterzuges 
an das Schweizerische 
Bundesgericht in Lausanne. 
Dies gilt ungeachtet des 
Rechtsdomizils der beteiligten 
Parteien.

-	 Für die Beurteilung von 
Streitigkeiten ist die deutsche 
Fassung vorliegender Ver-
kaufsbedingungen, rsp. Auk-
tionsbedingungen massge-
bend.

-	 Der Gerichtsstand ist Deger-
sheim, Kanton St. Gallen.

8.	ALLGEMEINES

-	 Die Versteigerungs- und 
Verkaufsbedingungen werden 
jeder interessierten Person 
bekannt gemacht und sind 

während der Ausstellung 
und Auktion im Auktionssaal 
angeschlagen.

-	 Zum Mitbieten und 
Ersteigern eines Objektes 
sind Formalitäten, Name 
und Adresse des Käufers 
erforderlich. Das Registrieren 
berechtigt zum Bieten.

-	 Es ist Sache des Käufers sich 
gegen Risiken von Verlust, 
Diebstahl, Beschädigung und 
Zerstörung der betreffenden 
Objekte durch Abschluss einer 
Versicherung rechtzeitig zu 
schützen.

Degersheim , Mai/Juni 2019

English translation of auction conditions you find at:
www.SwissAuctionCompany.com

Auktionsbedingungen
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001 Schaukasten für Menu-
karten. Guter Original-Zustand. 
93cm breit, 83cm hoch.	
A Showcase for Menus. 
Good original condition. 36½in 
wide, 32¾in high.
CHF 200/500
Ohne Limit/ No Reserve

003 Sehr frühe Schreib-
maschine «Royal Barlock« in 
Originalkoffer. Schöner Origi-
nal-Zustand. 40cm breit, 29cm 
hoch, 44cm tief	A very early 
Typewriter «Royal Barlock» in 
original wooden Box. 
Nice original condition. 15¾in 
wide, 11½in high, 17¼in deep.
CHF 100/300
Ohne Limit/ No Reserve

004 Antike Schreibmaschine 
«Blickensderfer» in Origi-
nal-Koffer. Guter Zustand. 33cm 
breit, 16cm hoch, 28cm tief.	
An antique Tipewriter 
«Blickensderfer» in original 
wooden Box. In good condition. 
13in wide, 6¼in high, 11in deep.
CHF 100/300
Ohne Limit/ No Reserve

002 Sehr schöne Glasvitrine 
mit Messing-Umrandung. In 
sehr gutem Zustand. 40cm breit, 
102cm hoch, 40cm tief.	
A very nice Showcase with a 
brass frame. In very good con-
dition. 15¾in wide, 40¼in high, 
15¾in deep.
CHF 500/1’000
Ohne Limit/ No Reserve

005 Symbole für Stechuhr in 
Original-Kiste. 
30cm breit, 23cm hoch, 16cm 
tief.	

Symbols for Time Stamp Clock 
in original wooden case. 11¾in 
wide, 9in high, 6¼in deep.
CHF 100/150
Ohne Limit/ No Reserve

001 003 

003 005 

005 

004 005 

004 

002 
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006 Eine gotische Eisenuhr auf 
Stand. In sehr gutem Zustand. 
Vermutlich 16. Jahrhundert. 
35cm breit, 215cm hoch, 39cm 
tief.	
A Gotic Iron Clock on stand. In 
very good condition. Most  likely 
16th century. 13¾in wide, 84¾in 
high.15½in deep.
CHF 4’000/10’000
Ohne Limit/ No Reserve

007 Personenwaage Farmacia 
Vidaurreta, zum Restaurieren. 
50cm breit, 158cm hoch, 82cm 
tief.	
Person Scale Farmacia 
Vidaureta, to restore. 19¾in 
wide, 63¼in high, 32¼in deep.
CHF 500/1’000
Ohne Limit/ No Reserve

009  Grosse Anzahl Plakate 
«Aston Martin» mit vielen Abbil-
dungen von Fahrern. Masse pro 
Plakat: 76cm breit, 51cm hoch.	 A 
large number of Posters «Aston 
Martin» with many pictures of 
drivers. Sizes per poster: 30in 
wide, 20in high.
CHF 50/100 Only one each
Ohne Limit/ No Reserve

008 Fotobuch «Le Grand Prix 
Automobile de Monaco». Histoire 
d’une Legende 1929 -1960 von 
Ives Naquin. 49cm breit, 34cm 
hoch, 6cm tief	
Photo Book «Le Grand Prix Au-
tomobile de Monaco». Histoire 
d’une Legende 1929 -1960 by 
Ives Naquin. 19¼ wide, 13¼in 
high, 2¼in deep.
CHF 50
Ohne Limit/ No Reserve

006 007 

006 

008 

008 

008 

008 

008 
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010  
Fotobuch «The Behring Collec-
tion Delux», 
Edition Number 1926 of 3000. 
44cm breit, 29cm hoch, 5cm 
tief.	

Photo Book «The Behring 
Collection Delux»,  
Edition Number 1926 of 3000. 
17¼in wide, 11½in high, 2in 
deep.
CHF 50/150
Ohne Limit/ No Reserve

011  
Fotobuch «The Behring Collec-
tion Delux», 
Edition Number 1926 of 3000. 
44cm breit, 29cm hoch, 5cm 
tief.	

Photo Book «The Behring 
Collection Delux»,  
Edition Number 1926 of 3000. 
17¼in wide, 11½in high, 2in 
deep.
CHF 50/150
Ohne Limit/ No Reserve

010 

011 
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012  Grosses handgeschnitztes 
Schausteller Schild der Familie 
Gailloud.
Masse: 230cm lang, 29cm hoch.

Large wood carved fairground 
sign of the Gailloud family.
Size: 90½in wide, 11½in high.
CHF 100/500
Ohne Limit/ No Reserve

013  Karussell Bild vermutlich 
von einer Schiffschaukel. 
Masse: 91cm hoch, 132cm lang.	

Fairground painting probably 
from a swingboat. 
Masse: 36in high, 52in wide.	
CHF 100/500
Ohne Limit/ No Reserve

014  Karussell Bild vermutlich 
von einer Schiffschaukel. 
Masse: 91cm hoch, 132cm lang.	

Fairground painting probably 
from a swingboat. 
Masse: 36in high, 52in wide.	
CHF 100/500
Ohne Limit/ No Reserve

015  Karussell Bild vermutlich 
von einer Schiffschaukel. 
Masse: 91cm hoch, 132cm lang.	

Fairground painting probably 
from a swingboat. 
Masse: 36in high, 52in wide.	
CHF 100/500
Ohne Limit/ No Reserve

012 

013 

014 

015 
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016   2 Stück Art Deco Lampen 
aus seltenem gruen/blauem 
Onyx welche aussehen wie 
Blumenständer. Masse je: 50cm 
hoch.	
2 piece of rare green/blue Onyx 
Art Deco Lamps, looking like 
flower stands. In very good con-
dition. Sizes: 19¾in high each of 
them.
CHF 500/1’000
Ohne Limit/ No Reserve

018   Art Deco Onyx Lampe. 
In ausgezeichnetem Zustand 
40cm breit, 50cm hoch.	
Art Deco Onyx Lamp. 
In excellent condition. 
15¾in wide, 19¾in high.
CHF 200/500
Ohne Limit/ No Reserve

017   2 Stück viereckige Art 
Deco Lampen. Sehen aus wie 
zwei Blumenständer. In sehr 
gutem Zustand. Masse je: 30cm 
hoch.	
2 pieces square Art Deco 
Lamps, looking like flower 
stands. In very good condition. 
Sizes: 11¾in high each of them.
CHF 200/500
Ohne Limit/ No Reserve

020   Wunderschöner Art Deco 
Spiegel mit reich verzierter 
Messingumrandung. In gutem 
Original-Zustand. 44cm breit, 
50cm hoch.	
A wonderful Art Deco Mirror 
with a very nicely decorated 
brass border. In good original 
condition. 17¼in wide, 19¾in 
high.
CHF 300/500
Ohne Limit/ No Reserve

019   Schöne, runde Art Deco 
Lampe in Onys. In gutem Zu-
stand. 60cm hoch.	
A nice, round Art Deco Lamp. 
In good condition. 23½in high.
CHF 200/500
Ohne Limit/ No Reserve

016 017 

019 

018 

020 
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021   2 Stück Körbe für 
Brieftauben. 
Ex Schweizer Armee. 
Je 58cm breit, 21cm hoch, 20cm 
tief.	

2 pieces of Pigeon  Cages. 
Ex Swiss Army.
Sizes: 22¾in wide, 8¼in high, 
7¾in deep each of them.

CHF 100/200
Ohne Limit/ No Reserve

022   Altes Telefon mit einem 
separaten Behälter für den 
Klingelmechanismus. 
In gutem Zustand. 31cm hoch.	

An old Telephone with a sepa-
rate Ringbox. 
In good condition. 12¼in high.

CHF 100/300
Ohne Limit/ No Reserve

023   Militär- oder Handwerker-
tasche mit komplettem Inhalt. 
In gutem Zustand. 27cm breit, 
26cm hoch.	

Military or Craftsman Bag with 
the complete accessories. 
In good condition. 10½in wide, 
10¼in high.

CHF 100/300
Ohne Limit/ No Reserve

021 

022 

023 

023 



 12

T H E  C A S T L E  C O L L E C T I O N

024   Art Deco TV Möbel. 
Ohne Innenleben.	
108cm breit, 89cm hoch, 41cm tief.

Art Deco TV furniture. 
Without anything inside. 
42 ½ in wide, 35in high, 16in deep. 

CHF 500/1’000
Ohne Limit/ No Reserve

024 
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025  Wunderschöner 
Art Deco Spiegel. 
In gutem Original-Zustand. 75cm 
breit, 49hoch.	

A wunderful Art Deco Mirror. 
In good original condition. 
29½in wide, 19¼in high.

CHF 100/300
Ohne Limit/ No Reserve

026  Fantastische Art Deco Bar 
mit Marmor Abdeckung
Masse: 145cm breit, 112 cm 
hoch.
Fantastic Art Deco Bar with 
marble cover. 
Size: 57in wide, 44in high.
CHF 2’000/5’000
Ohne Limit/ No Reserve

027  1 Paar Art Deco Wand-
lampen. In sehr gutem Zustand. 
Masse je 77cm hoch.	

1 Pair of Art Deco Wall Lamps. 
In very good condition. 10½in 
high each of them.
CHF 1’000/2’500
Ohne Limit/ No Reserve

025 

026 

027 
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028  2 Stück gepolsterte 
Stühle. In gutem Zustand. 
Rücklehnen je 87cm hoch.	
2 pieces upholstered Chairs. 
In good condition. 
Seat back 34¼in high each.
CHF 100/300
Ohne Limit/ No Reserve

029  2 Stück einfache Stühle. 
In gutem Zustand. 
Rücklehnen je 87cm hoch.	
2 pieces simple Chairs. 
In good condition. Seat back 
34¼in high each.
CHF 100/300
Ohne Limit/ No Reserve

030  Auktionspult 
in gutem Zustand.
Masse: 96cm breit, 110 hoch, 
70cm tief. 	
Auctioneer’s desk 
in good condition
Size: 37¾ in wide, 43½in high, 
27½ in deep.  
CHF 200/500
Ohne Limit/ No Reserve

031  2 Stück Art Deco Stühle 
und Tisch. 
In sehr gutem Zustand. 
Rücklehnen je 81cm hoch.	
2 pieces Art Deco Chairs and 
Table. 
In very good condition. Seat back 
32in high each.
CHF 800/1’500
Ohne Limit/ No Reserve

032  Art Deco Beistelltisch
Masse: 70cm breit, 45 hoch.
Art Deco small table/
Size: 27½ in wide, 17¾in high. 
CHF 200/500
Ohne Limit/ No Reserve

028 

031 

032 

029 030 
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033  Runde Tiffany-Style 
Tischlampe. In sehr gutem 
Zustand. 70cm hoch. 
Gute Qualität Reproduktion.	
A round Tiffany-Style Table 
Lamp. In very good condition. 
27½in high. 
Good quality reproduction.
CHF 300/500
Ohne Limit/ No Reserve

034  Runde Tiffany-Style 
Tischlampe. In sehr gutem 
Zustand. 70cm hoch. 
Gute Qualität Reproduktion.	
A round Tiffany-Style Table 
Lamp. In very good condition. 
27½in high. 
Good quality reproduction.
CHF 300/500
Ohne Limit/ No Reserve

037  Tiffany-Style Tischlampe 
mit Libellen Motiven. In sehr 
gutem Zustand. 60cm hoch. 
Gute Qualität Reproduktion.	
A Tiffany-Style Dragonfly Table 
Lamp. In very good condition. 
23¾in high. 
Good quality reproduction.
CHF 200/500
Ohne Limit/ No Reserve

035  Tiffany-Style Tischlampe 
mit Art Deco Motiven. In sehr 
gutem Zustand. 62cm hoch. 
Gute Qualität Reproduktion.	
A Tiffany-Style Table Lamp with 
Art Deco motives. In very good 
condition. 24½in high. Good 
quality reproduction.
CHF 200/500
Ohne Limit/ No Reserve

036  Runde Tiffany-Style 
Tischlampe. In sehr gutem 
Zustand. 66cm hoch. 
Gute Qualität Reproduktion.	
A round Tiffany-Style Table 
Lamp. In very good condition. 
26in high. 
Good quality reproduction.
CHF 200/500
Ohne Limit/ No Reserve

033 034 

037 

035 036 
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038  Sehr schöne Tiffany-Style 
Libellen Stehlampe. 
In ausgezeichnetem Zustand. 
153cm hoch. Gute Qualität 
Reproduktion. 
A very nice Tiffany-Style 
Dragonfly Floor Lamp. In 
excellent condition. 60¼in high.
Good quality reproduction.
CHF 500/1’000
Ohne Limit/ No Reserve

041  Tolles Modell eines 
Bugatti 35 Oldtimers von 
Pocher. In sehr gutem Zustand. 
73cm lang, 27cm hoch.	
A fantastic Model of a Vintage 
Bugatti 35 Car by Pocher. 
In very good condition. 28¾in 
long, 10½in high.
CHF 500/1’000
Ohne Limit/ No Reserve

039  1 Paar Art Deco Wand-
lampen. In sehr gutem Zustand. 
Masse je 17cm hoch.	
1 Pair of Art Deco Wall Lamps. 
In very good condition. 6¾in 
high each of them.
CHF 2’000/5’000
Ohne Limit/ No Reserve

040  Wurlitzer Wandlautsprech-
er in gutem Zustand. Ø 41cm.	
A Wurlitzer Wall Speaker 
in good condition. Ø 16¼in.
CHF 100/500
Ohne Limit/ No Reserve

038 

041 

039 

040 
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042  Versteinertes Holz, 
Sequoia, Buchstützen, braun. 
Herkunft: Oregon. Alter ca. 60 
Mio Jahre. Gewicht ca. 5kg.	
Petrified Wood, Sequoia, 
Bookends, brown. 
Origin: Oregon. C. 60 Mio years 
old. Weight: c. 5kg.
CHF 300/500
Ohne Limit/ No Reserve

043  Versteinerter Holzstamm, 
schwarz-weiss. Herkunft: Indo-
nesien. Alter: ca. 5 Mio. Jahre. 
Gewicht: ca. 120kg.	
Petrified Wooden Trunk, black 
and white. Origin: Indonesia. 
C. 5 Mio. years old. 
Weight: c. 120kg.
CHF 1’000/2’000
Ohne Limit/ No Reserve

044  Versteinerter Holzstamm, 
schwarz. Herkunft: Indonesien. 
Alter: ca. 5 Mio. Jahre. Gewicht: 
ca. 78kg.	
Petrified Wooden Trunk, 
black and white. 
Origin: Indonesia. C. 5 Mio. years 
old. Weight: c. 78kg.
CHF 800/1’500
Ohne Limit/ No Reserve

045  Versteinerter Holzstamm, 
Hälfte, schwarz-weiss. 
Herkunft: Indonesien. Alter: ca. 5 
Mio. Jahre. Gewicht: ca. 85kg.
Petrified Wooden Trunk, half, 
black and white. Origin: Indone-
sia. C. 5 Mio. years old. 
Weight: c. 85kg.
CHF 1’000/2’000
Ohne Limit/ No Reserve

046  Amethyst-Druse, Teilstück. 
Herkunft: Uruguay. 
Gewicht: 19kg.	
Amethyst-druse, part. 
Origin: Uruguay. 
Weight: 19kg.
CHF 400/800
Ohne Limit/ No Reserve

042 043 044 

045 

046 
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047  Amethyst-Druse. 
Herkunft: Brasilien. 
Gewicht: 28kg.	
Amethyst-druse.
Origin: Brazil. Weight: 28kg.
CHF 450/800
Ohne Limit/ No Reserve

048  Amethyst-Druse. 
Herkunft: Brasilien. 
Gewicht: 14kg.	
Amethyst-druse. Origin: Brazil. 
Weight: 14kg.
CHF 300/500
Ohne Limit/ No Reserve

050  Amethyst-Druse mit Kalzit 
Einschlüssen. 
Herkunft: Brasilien. 
Gewicht: 23kg.	
Amethyst-druse with Calcite 
inclusions. 
Origin: Brazil. Weight. 23kg.
CHF 400/800
Ohne Limit/ No Reserve

049  Amethyst-Druse. 
Herkunft: Brasilien. 
Gewicht: 22kg.	
Amethyst-druse. Origin: Brazil. 
Weight. 22kg.
CHF 400/800
Ohne Limit/ No Reserve

047 

048 

050 

049 
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051  Spiegel mit einem 
phantasievollen 
3-dimensionalem 
Metallrahmen. 
Masse: 189cm hoch,
86cm breit.	

052  Feiner Ghom Seide-Tep-
pich mit ungefähr einer Million 
Knoten. In perfektem Zustand. 
200cm lang, 180cm breit.	

A fine Ghom Silk Carpet. 
Approximately one million knots, 
in perfect condition. 78¾in long, 
70¾in wide.		

Mirror with fancy 
3 dimensional metalframe. 
Measurements: 
74 ½in x 33 ¾in.  

CHF 600/1’200
Ohne Limit/ No Reserve

CHF 1’000/3’000
Ohne Limit/ No Reserve

051 

052 
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053 

053  Ghom Seide-Teppich 
mit ungefähr einer 600’000 
Knoten. Schöne Wildtiermo-
tive am Rand und in den Ecken. 
284cm lang, 180cm breit.	
Silk Ghom Carpet. Approxi-
mately 600’000 knots. 
Nice wildlife motives on the bor-
ders and in the corners. 
112in long, 70¾in wide.
CHF 1’000/3’000
Ohne Limit/ No Reserve

054  Wurlitzer Modell 1900 
Jukebox. Jahrgang 1956. 
Unrestauriert. Als Erstatzteillag-
er zu verwenden. 86cm breit, 
137cm hoch, 70cm tief.	

A Wurlitzer Model 1900 
 Jukebox from the year 1956. 
Unrestored. Can be used for 
spare parts. 33¾in wide, 54in 
high, 27½in deep.

CHF 200/1’000
Ohne Limit/ No Reserve

054 
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056  Thorens Tisch-Grammo-
phon in gutem Zustand. 40cm 
breit, 45cm hoch, 48cm tief.	
A Thorens Table Grammo-
phone in good condition. 
15¾in wide, 17¾in high, 19in 
deep.
CHF 300/800
Ohne Limit/ No Reserve

057  Sehr schöner Paillard 
Koffergrammophon. Guter 
Zustand. 40cm breit, 19cm hoch, 
36cm tief.	
A very nice Paillard Travelling 
Grammophone. In good con-
dition. 15¾in wide, 7½in high, 
14¼in deep.
CHF 150/350
Ohne Limit/ No Reserve

058  Runder “His master voice” 
Grammophon mit Messingtrich-
ter. Guter Zustand. 
Reproduktion.	

Round “His master voice” 
Grammophone with brass horn. 
Reproduction.
CHF 300/600
Ohne Limit/ No Reserve

055  Sehr frühe Mills «Do-Re-
Mi» Jukebox. 
Jahrgang 1936. 12 Selektionen. 
Als Ersatzteillager zu verwenden. 
95cm breit, 137cm hoch, 57cm 
tief.	

A very early Mills «Do-Re-Mi» 
Jukebox from the year 1936. 
12 selections. Can be used for 
spare parts. 37½in wide, 54in 
high, 22½in deep.

CHF 100/1’000
Ohne Limit/ No Reserve

055 

056 057 058 

057 
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059 Ausgezeichnete und 
seltene Genfer Mandolin-Zyl-
indermusikdose mit Uhrwerk 
in der Front des Gehäuses. Der 
33cm lange Zylinder spielt 8 
Melodien, wie angezeigt auf der 
Melodienkarte. In ausgezeichne-
tem Zustand. 62cm breit, 25cm 
hoch, 31cm tief. Genf, ca. 1870.	

An excellent and rare Man-
doline Cylinder Musical Box, 
made in Geneva, with a clock-
work in the front of the case. 
The 13in long cylinder playing 8 
airs, as shown on the tune card. 
In very good condition. 24½in 
wide, 9¾in high, 12¼in deep.

CHF 4’000/8’000
Ohne Limit/ No Reserve

059 
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060  Sehr schöne Schweizer 
Zylindermusikdose mit 17 
versteckten Glocken. 
Der 44cm lange Zylinder spielt 
vermutlich 8 Melodien. In sehr 
gut spielendem Zustand. 72cm 
breit, 25cm hoch, 30cm tief.	

A very nice Swiss Cylinder 
Musical Box with 17 hidden 
Bells. The 17¼in long cylinder is 
playing probably 8 airs. In very 
well playing condition. 28¼in 
wide, 9¾in high, 11¾in deep.

CHF 4’000/8’000
Ohne Limit/ No Reserve

060 



 24

T H E  C A S T L E  C O L L E C T I O N

061 Modell eines Bootes 
präsentiert auf einer 
Holzplatte. 
In gutem Original-Zustand. 
116cm lang, 36cm hoch.	

A Model of a Boat presented on 
a wooden plate. In good original 
condition. 45½in long, 14¼in 
high.
CHF 300/800
Ohne Limit/ No Reserve

062 Modell eines Bootes 
präsentiert auf einer 
Holzplatte. 
In gutem Original-Zustand. 

A Model of a Boat presented on 
a wooden plate. In good original 
condition. 
CHF 100/300
Ohne Limit/ No Reserve

063 Grosses Modell eines 
Seegelschiffes. 
In gutem Zustand.
Masse: 180cm hoch, 130cm breit.

Big Model of a sailboat. 
Very good condition.
Size: 71in high, 51in wide.
CHF 500/1’000
Ohne Limit/ No Reserve

061 

062 

063 
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064 Edison Standard 
Phonograph, ohne Trichter. 
In gutem Original-Zustand. 
32cm breit, 27cm hoch, 22cm 
tief.	
An Edison Standard 
Phonograph, without horn. 
In good original condition. 
12½in wide, 10½in high, 
8¾in deep.
CHF 400/600
Ohne Limit/ No Reserve

066 4 Stück Edisson 
2 Minuten Wachszylinder 
in Originalverpackung	

4 pieces Edisson 2 minutes 
wax cylinders in original 
boxes
CHF 50/100
Ohne Limit/ No Reserve

067  8 Kisten mit 49Tasten
Limonaire-Orgelbücher 
8 cases of 49key 
Limonaire organ books
CHF 800/3000
Ohne Limit/ No Reserve

068  17 Stück 2 Minuten 
Wachszylinder von Pathe 
in Originalverpackung  
17 pieces 2 minutes Pathe 
wax cylinders  
in original boxes
CHF 200/400
Ohne Limit/ No Reserve

065 Früher Phonograph ohne 
Trichter, Unrestauriert. 29cm 
breit, 32cm hoch, 22cm tief.	

An early Phonograph without 
horn. Unrestored. 11½in wide, 
12½in high, 8¾in deep.
CHF 200/500
Ohne Limit/ No Reserve

064 

066 

067 

064 

065 

068 
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069  Lederkoffer in 
Schutzhülle. 
In gutem Original-Zustand. 
64cm lang.	

A Leather Suitcase in a 
protective cover. 
In good original condition. 
25¼in long.
CHF 100/200
Ohne Limit/ No Reserve

070  Lederkoffer mit der 
Aufschrift «CHD». 
In gutem Original-Zustand. 
55cm lang.	

A Leather Suitcase with the 
inscription «CHD». 
In good original condition. 
32½in long.
CHF 100/200
Ohne Limit/ No Reserve

071  Grosse, antike 
Reisetasche aus Leder. 
In Original-Zustand. 
82cm lang.	
A large, antique Travel Bag 
made of leather. 
In original condition. 
32¼in long.
CHF 100/200
Ohne Limit/ No Reserve

069 069 

070 

071 
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072  Lederkoffer mit 2 Fächern. 
Guter Original-Zustand. 
67cm lang.	
A Leather Suitcase mit 2 
compartments. In good original 
condition. 26½in long.
CHF 100/200
Ohne Limit/ No Reserve

073  Lederkoffer mit Fächern. 
In gutem Original-Zustand. 71cm 
lang.	
A Leather Suitcase with com-
partments. In good original 
condition. 28in long.
CHF 100/200
Ohne Limit/ No Reserve

072 

073 

073 
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074  Leder Koffer, bezeichnet 
«J. D. Ridley-Thompson». 
67cm breit, 27cm hoch, 40cm 
tief.	
Suitcase, marked 
«J. D. Ridley-Thompson». 
26¼in wide, 10½in high, 15¾in 
deep.
CHF 100/300
Ohne Limit/ No Reserve

075  Antiker Koffer. 
In gutem Zustand. 46cm breit, 
28cm hoch, 37cm tief.	
An antique Suitcase. 
In good condition. 18in wide, 
11in high, 14½in deep.
CHF 100/200
Ohne Limit/ No Reserve

074 
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076  Globus in perfektem 
Zustand.
Masse: 76cm hoch, 42cm breit.

The world in various typical 
stones. Perfect condition.
Size: 30in high, 16 ½in wide.  
CHF 500/1’000
Ohne Limit/ No Reserve

078  21 Stücke Polyphon disc. 
28cm  Ø
21pieces  Polyphon discs. 
28cm  Ø
CHF 200/500
Ohne Limit/ No Reserve

079  3 Stücke Polyphon disc. 
28cm  Ø
3 pieces  Polyphon discs. 
28cm  Ø
CHF 50/100
Ohne Limit/ No Reserve

077  Bundeshaus Vitrinen-
schrank. Dieser Schrank stand 
Jahrzehnte im Bundeshaus, Bern. 
Sehr guter Zustand 

Furniture out of the Swiss 
Bundeshaus (Capitol of 
Switzerland in Bern). 
Good condition
CHF 1’000/2’000
Ohne Limit/ No Reserve

076 

077 
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080  16 Stücke 88 Pianola rolls. 

16 pieces  88 Pianola rolls. 
CHF 50/200
Ohne Limit/ No Reserve

081  16 Stücke 88 Pianola rolls. 

16 pieces  88 Pianola rolls. 
CHF 50/200
Ohne Limit/ No Reserve

082 27 Stücke 88 Pianola rolls. 

27 pieces  88 Pianola rolls. 
CHF 150/300
Ohne Limit/ No Reserve
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